
 

 
 

Unione Europea 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale 

perla Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO 

 SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 – Tel.0963/353076 Fax 0963/359949 – e-

mail:vvic803004@istruzione.it 89832 ACQUARO (VV) 

 

 

OGGETTO: Decreto  Graduatoria Provvisoria istanze Assistente 

all’Autonomia e alla Comunicazione – L.R. 27/85 - Comune Dasà 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 104\92, in materia di integrazione degli  alunni con disabilità nel contesto della 

classe e nella comunità scolastica tutta; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di  autonomia dell II.SS., ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alla Regioni ed EE.LL. per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa; 

CONSIDERATO  che la Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Formazione e Pari 

Opportunità, a seguito dell’approvazione del piano regionale per il diritto allo studio a.s. 2024/2025, 

ai sensi della L.R. 27/85, assegnava al  Comune di Dasà  un contributo aggiuntivo pari ad € 1144,63 

finalizzato al servizio di assistenza specialistica, ausili didattici e attrezzature per l’inserimento degli 

alunni  con disabilità;  

VISTA   la determinazione  n. 34 del 12/05/25 del comune di Dasà con la quale si trasferisce 

all’Istituto comprensivo il fondo aggiuntivo 2024/25 pari ad € 1144,63; 

PRESO ATTO che tra l’Istituto Comprensivo Statale "G. D'ANTONA” ACQUARO- SORIANO 

CALABRO” di Acquaro e il Comune suddetto si è concordato il trasferimento dei suddetti fondi  

all’Istituto Comprensivo per la gestione in economia attraverso avviso pubblico di selezione delle 

figure specialistiche necessarie; 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009066 - 19/11/2025 - V.10 - U



DATO ATTO che l'Istituto Comprensivo di Acquaro/Soriano (VV) intende erogare servizi ed 

interventi di supporto alla frequenza scolastica di alunni con disabilità che prevedono prestazioni 

specialistiche; 

CONSIDERATA la comunicazione pervenuta in data 05/11/25 prot. n. 8555 da parte dei servizi 

sociali dell’Ambito di Serra S. Bruno -  Comune di Dasà; 

RITENUTO necessario di dover reclutare tale personale in possesso di specifico titolo all’esterno 

dell'Istituzione scolastica; 

VISTA la determina del 07/11/25 prot. n. 8653 adottata dal Dirigente Scolastico, relativa 

all’approvazione dell’avviso pubblico per l’avvio alla selezione  pubblica per soli titoli  per il 

reclutamento  di N. 1  figura professionale di assistenza specialistica  agli alunni con disabilità; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO l’art.40 comma 1 della legge n.449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere 

alla stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento dell'Offerta 

Formativa; 

VISTO l’art. 7  del D.lgs. 165/2001 e la circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione pubblica 

in tema di collaborazioni esterne alla P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 – “Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole”; 

VISTA la legge n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale di Acquaro-Soriano  intende realizzare, ai sensi 

della L,R. 27/85, un servizio di assistenza specialistica  agli alunni con disabilità frequentanti 

l’istituzione scolastica  nel plesso della scuola primaria del comune di Dasà; 

VISTO il D.Lgs 36/2023 (Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi); 

VISTO che con avviso pubblico prot. n. 8659 del 07/11/25 è stata indetta una pubblica selezione per 

il reclutamento di n. 1 figura specialistica (assistente all’autonomia ed alla comunicazione) a favore di 

alunni con disabilità della scuola primaria di Dasà; 

VISTO il provvedimento prot. n. 9037 del 18/11/25 da parte del Dirigente Scolastico di nomina di una 

commissione per la valutazione delle domande pervenute; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione del 18/11/25 prot. n.9062 relativamente alle istanze 

pervenute; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del decreto di graduatoria provvisoria 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare il verbale di aggiudicazione della Commissione prot. n. 9062 del 

18/11/25 per il reclutamento di n.1 assistente alla comunicazione  per il sostegno agli 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009066 - 19/11/2025 - V.10 - U



alunni con disabilità, per l’a.s. 2025/2026, da destinare al plesso scolastico del Comune 

di Dasà, agli atti del presente provvedimento; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo della scuola; 

4. La candidata, collocata in posizione utile per la nomina, dovrà presentare 

eventuale documentazione mancante, comprovante i titoli ed i servizi dichiarati,  

entro 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

Posizione Cognome e nome punteggio 

Posizione Cognome e nome punteggio 

1 Vari’ Francesca 62 

2 Ciconte Martina 3 

3 Galati Emanuela 3 

4  Tascone Pasqualina 3 

 

Gli interessati possono presentare ricorso avverso la presente graduatoria entro 3 giorni 

dalla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’ente, 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Francesca Durante 

 

 

VVIC803004 - A8CDC36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009066 - 19/11/2025 - V.10 - U


		2025-11-19T12:17:47+0000
	Maria Francesca Durante




